

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES

Ansari Nagar New Delhi -110029

Applications are invited for the various posts in DBT funded Projects

| S. No | Position | Title of the Project | Consolidated Emolument (INR) | Qualification | Roles and Responsibilities | Duration |
|--------------|---------------------------|---|--|---|---|--------------------------------------|
| 1 | Lab Technician | Strategies to enhance stem cell delivery to the retina using iron oxide nanoparticle” (Project No. BT/PR27009/NNT/28/1526/2017) BT 1960 | Rs 17040/- Consolidated | DMLT +12TH Science / BSC (LIFE SCIENCES) with one yea experience in medical laboratory | Laboratory Technician, performs routine technical tasks and experiments in laboratories to support scientific investigations. Their duties include setting up laboratories for scientific research, conducting lab-based experiments and recording and analysing results. | Till 27 th March, 2022 |
| 2 | Research Assistant | DBT Centre of Excellence for Stem Cell Research Phase- II.(BT-1766) | Rs. 28,755/- Consolidated | Essential Qualifications: M Sc – Life Sciences / Bio - Sciences / Biotechnology/or Allied Subjects or M.Tech. Biotechnology/ Bioinformatics/ Bioengineering/ Biomedicine, or equivalent. MANDATORY REQUIREMENT: NET /GATE QUALIFIED Desirable- Experience of working in molecular biology laboratory and cell culture | Responsible for identifying and selecting project opportunities, maintaining coverage, and fulfilling project commitments. | Till 31 st December, 2021 |
| 3 | Research Associate | Development Of Exosome Based Off The Shelf Product For Wound Healing | Rs. 47,000/- + 24% HRA As per DBT Rules | Essential Qualifications: PhD inMolecular Biology// Life Sciences/ Stem Cell biology/ BiotechnologyORM.Sc. degree in Life Science/Biotechnology/Molecular Biology/ zoology with 3 years of research experience in the field of stem cell biology/ exosomes/ skin tissue engineering along with minimum 1 publication in science citation indexed journal. Desirable: - Experience in Exosome research, Skin tissue engineering, tissue cell culture techniques and Animal handling. | Research Associate responsibilities include the following: Conduct literature reviews, collect and analyze data, prepare materials for submission to granting agencies and foundations and mentoring junior researchers and PhD students. | Till 31 st July, 2022 |

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES

Ansari Nagar New Delhi -110029

Applications are invited for the various posts in DBT funded Projects

1. Shortlisted candidates will be called for the online and telephonic interview. Interview date and time will be communicated individually to the suitable candidates by email
2. During this period the appointment of candidate may be terminated at any time by one month's notice given by either side, viz the appointee or the appointing authority without assigning any reason, or pay in lieu of notice by which it falls short of one month. However, if the scheme is terminated before the expiry of duration his/her services shall automatically stand terminated without any notice.
3. His/her appointment is for this scheme is contractual only and does not entitle him to an appointment or subsequent absorption in another project or in the institute. In case, however he/she is selected for another post in a project or in the institute or outside, he will have to resign from his/her present post by giving one month notice or one month pay.
4. Private practice of any kind is not allowed.
5. The appointment is subject to production of original degree/certificate in proof of educational qualification, experience and age.
6. If he/she accepts the offer on the above condition, he/she should report himself to duty immediately but not later than time limit of 30 days after appointment.
7. Salary as per DBT guidelines, adapted and being followed by AIIMS Research Section
8. **Last date for receiving the applications: 22-09-2021**
9. Candidates must have a Letter of recommendation from their previous institute/head/guide.
10. Candidates settled in Delhi and nearby locations will be preferred.
11. Candidate will be evaluated on the basis of their knowledge, experience, determination, sincerity and motivation to pursue research.
12. Interested candidates can send their resume on following mail id – scfaiims@gmail.com

Stem Cell Facility

(DBT-Centre of Excellence for Stem Cell Research), All India Institute of Medical Sciences
New Delhi 110029, India; Ph. +91-11- 26593085, 26596649 (O) Email ID:scfaiims@gmail.com

अखिल भारतीय चिकित्सा विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर नई दिल्ली -110029
डीबीटी वित्त पोषित परियोजनाओं में विभिन्न पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं

| क्रमांक | पद | परियोजना का शीर्षक | समेकित परिलब्धियां (INR) | योग्यता | नियम और जिम्मेदारियाँ | अवधि |
|---------|----------------------------|---|---|--|--|-----------------------------------|
| 1 | प्रयोगशाला तकनीशियन | आयरन ऑक्साइड नैनोपार्टिकल का उपयोग करके रेटिना में स्टेम सेल वितरण को बढ़ाने की रणनीतियाँ” बीटी 1960 | रु. 17,040/- समेकित | डीएमएलटी +12TH विज्ञान / बीएससी (जीवन विज्ञान) चिकित्सा प्रयोगशाला में एक वर्ष के अनुभव के साथ | प्रयोगशाला तकनीशियन, वैज्ञानिक जांच का समर्थन करने के लिए प्रयोगशालाओं में नियमित तकनीकी कार्य और प्रयोग करता है। उनके कर्तव्यों में वैज्ञानिक अनुसंधान के लिए प्रयोगशालाएं स्थापित करना, प्रयोगशाला आधारित प्रयोग करना और परिणामों की रिकॉर्डिंग और विश्लेषण करना शामिल है। | 27 th मार्च 2022 तक |
| 2 | अनुसंधान सहायक | स्टेम सेल अनुसंधान चरण- II के लिए डीबीटी उत्कृष्टता केंद्र (बीटी-1766) | रु. 28,755/- समेकित | आवश्यक योग्यताएं: एम एससी - जीवन विज्ञान / जैव - विज्ञान / जैव प्रौद्योगिकी / या संबद्ध विषय या एम.टेक। बायोटेक्नोलॉजी / बायोइनफॉर्मेटिक्स / बायोइंजीनियरिंग / बायोमेडिसिन, या समकक्ष। अनिवार्य आवश्यकता: नेट/गेट क्वालिफाइड वांछनीय- आणविक जीव विज्ञान प्रयोगशाला और सेल कल्चर में काम करने का अनुभव | शून्यपरियोजना के अवसरों की पहचान करने और चयन करने, कवरेज बनाए रखने और परियोजना प्रतिबद्धताओं को पूरा करने के लिए जिम्मेदार। | 31 st दिसम्बर, 2021 तक |
| 3 | शोध सहयोगी | घाव भरने के लिए शोल्फ उत्पाद के आधार पर एक्सोसोम का विकास | रु. 47,000/- + 24% एचआरए | आवश्यक योग्यता: पीएचडी inMolecular जीवविज्ञान // लाइफ साइंसेज / स्टेम सेल | अनुसंधान सहयोगी जिम्मेदारियों में निम्नलिखित शामिल हैं: साहित्य समीक्षा का संचालन करना, डेटा | 31 st जुलाई, 2022 तक |

अखिल भारतीय चिकित्सा विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर नई दिल्ली -110029
डीबीटी वित्त पोषित परियोजनाओं में विभिन्न पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं

| | | | | | |
|--|--|--|--------------------------------|--|---|
| | | | डीबीटी नियमों के अनुसार | बायोलॉजी / BiotechnologyORM.Sc जीवन विज्ञान / जैव प्रौद्योगिकी / आणविक जीव विज्ञान / प्राणीशास्त्र में डिग्री के साथ स्टेम सेल बायोलॉजी / एक्सोसोम / स्किन टिशू इंजीनियरिंग के क्षेत्र में 3 साल के शोध के अनुभव के साथ विज्ञान उद्घरण अनुक्रमित जर्नल में न्यूनतम 1 प्रकाशन। वांछनीय: - एक्सोसोम अनुसंधान, त्वचा ऊतक इंजीनियरिंग, ऊतक कोशिका संवर्धन तकनीक और पशु प्रबंधन में अनुभव। | एकत्र करना और विश्लेषण करना, अनुदान देने वाली एजेंसियों और नींव को प्रस्तुत करने के लिए सामग्री तैयार करना और जूनियर शोधकर्ताओं और पीएचडी छात्रों को सलाह देना। |
|--|--|--|--------------------------------|--|---|

1. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ऑनलाइन और टेलीफोनिक साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। साक्षात्कार की तिथि और समय उपयुक्त उम्मीदवारों को व्यक्तिगत रूप से ईमेल द्वारा सूचित किया जाएगा
2. इस अवधि के दौरान उम्मीदवार की नियुक्ति किसी भी समय किसी भी पक्ष द्वारा दिए गए एक महीने के नोटिस द्वारा समाप्त की जा सकती है, अर्थात् नियुक्तकर्ता या नियुक्ति प्राधिकारी बिना कोई कारण बताए, या नोटिस के बदले भुगतान जिसके द्वारा यह एक महीने से कम हो जाता है . हालांकि, यदि अवधि की समाप्ति से पहले योजना समाप्त कर दी जाती है, तो उसकी सेवाएं बिना किसी सूचना के स्वतः समाप्त हो जाएंगी।
3. इस योजना के लिए उनकी नियुक्ति केवल संविदात्मक है और उन्हें किसी अन्य परियोजना या संस्थान में नियुक्ति या बाद में अवशोषण का अधिकार नहीं है। यदि किसी परियोजना में या संस्थान में या बाहर किसी अन्य पद के लिए उसका चयन हो जाता है, तो उसे एक महीने का नोटिस या एक महीने का वेतन देकर अपने वर्तमान पद से इस्तीफा देना होगा।
4. किसी भी प्रकार की निजी प्रैक्टिस की अनुमति नहीं है।
5. नियुक्ति शैक्षिक योग्यता, अनुभव और आयु के प्रमाण में मूल डिग्री/प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने के अधीन है।
6. यदि वह उपरोक्त शर्त पर प्रस्ताव को स्वीकार करता है, तो उसे तुरंत ड्यूटी पर रिपोर्ट करना चाहिए, लेकिन नियुक्ति के बाद 30 दिनों की समय सीमा के बाद नहीं।
7. डीबीटी दिशानिर्देशों के अनुसार वेतन , एम्स अनुसंधान अनुभाग द्वारा अनुकूलित और पालन किया जा रहा है

अखिल भारतीय चिकित्सा विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर नई दिल्ली -110029
डीबीटी वित्त पोषित परियोजनाओं में विभिन्न पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं

8. आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि: 22 -0 9 -202 1
9. उम्मीदवारों के पास उनके पिछले संस्थान/प्रमुख/गाइड से अनुशंसा पत्र होना चाहिए।
10. दिल्ली और आसपास के स्थानों में बसे उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।
11. उम्मीदवार का मूल्यांकन उनके ज्ञान, अनुभव, दृढ़ संकल्प, ईमानदारी और अनुसंधान को आगे बढ़ाने की प्रेरणा के आधार पर किया जाएगा।
12. इच्छुक उम्मीदवार अपना बायोडाटा निम्नलिखित मेल आईडी - scfaiims@gmail.com पर भेज सकते हैं

स्टेम सेल सुविधा
(डीबीटी-सेंटर ऑफ़ एक्सीलेंस फॉर स्टेम सेल रिसर्च), अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
नई दिल्ली 110029, भारत; फोन +91-11- 26593085, 26596649 (ओ)
ईमेल आईडी: scfaiims@gmail.com